
 
Městský úřad Kolín 
 
 
 

 

Z á p i s 
 
ze 151. schůze Rady města Kolína, konané dne 7.6.2010 od 15:00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: p. Buřič, MUDr. Hoffmann, MUDr. Navrátil, J. Plašil, Mgr. Veselá, Mgr. Plašil 
Omluvena: MUDr. Matějková 
Částečně omluveni: Mgr. Pekárek (odchod v 16:00 hodin)  

Ing. Sova (odchod v 17:50 hodin)      
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Jírovský – ved. ORR 
Ing. Villner – ved. OF 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 2328 – 2347  
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení 

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Otevírání obálek obsahující nabídky na koupi pozemků parc. č. 2539/1 a 2539/2 
v kat. ú.  Kolín, Kolín III.   
 
Korespondence adresovaná Radě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení pořadí uchazečů o zakázku malého rozsahu „Servis vyhrazených 
technických zařízení“.  

2) Návrh na navýšení hodnoty budovy – MŠ Sendražice, Školní 430. 
3) Návrh na navýšení hodnoty budovy – MŠ Kolín II, Bezručova 801. 
4) Návrh na navýšení hodnoty budovy – ZŠ Kolín V, Mnichovická 62. 
5) Návrh na udělení odměn ředitelům škol zřizovaných městem Kolín. 
6) Návrh na udělení výjimky z počtu dětí v MŠ. 
7) Návrh na prodej pozemku parc. č. 10/2 v kat. ú. Sendražice u Kolína z vlastnictví 

města Kolína do vlastnictví pí Hynčicové a pí Němcové. 
8) Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 3934/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 

do vlastnictví Ing. Villnera. 
9) Návrh na výkup pozemku parc. č. 2120/38 a parc. č. 2120/39 v kat. ú. Kolín 

z vlastnictví pí Havelkové, pí Teznerové a pí Tvrdíkové do vlastnictví města Kolína. 
 
 



 2 

 
10) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 2922/2 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Nový NTL plynovod + přípojka, ul. Jateční, 
Kolín“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude RWE 
GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 

11) Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování 
a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. 148/21, 148/25 
a 148/26 v kat. ú. Sendražice u Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Vodovodní a kanalizační přípojky – ul. Škroupova, Kolín - 
Sendražice“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene bude pí Houserová a povinným město Kolín. 

12) Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování 
a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. 148/21 a 148/25 
v kat. ú. Sendražice u Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 
„Vodovodní a kanalizační přípojky – ul. Škroupova, Kolín - Sendražice“ a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene bude Ing. Štěpán Černý a povinným město Kolín. 

13) Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování 
a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. 148/21 a 148/25 
v kat. ú. Sendražice u Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 
„Vodovodní a kanalizační přípojky – ul. Škroupova, Kolín - Sendražice“ a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde oprávněnými z věcného 
břemene budou manželé Skoupí a povinným město Kolín. 

14) Návrh na schválení hospodaření města Kolína v roce 2009 a Závěrečného účtu města 
Kolína za rok 2009 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Kolín 
za rok 2009.  

15) Návrh na schválení nápravných opatření vyplývajících ze Zprávy o výsledcích 
přezkoumání hospodaření města Kolína za rok 2009. 

16) Návrh na schválení způsobu provedení kontroly hospodaření města Kolína za rok 
2010. 

17) Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců MěÚ Kolín. 
18) Návrh na schválení počtu členů zastupitelstva města na další volební období. 
19) Na podání žádosti o zařazení do SVI (systému včasné intervence) MV ČR v rámci 

projektu Prevence kriminality. 
 
Smlouvy 
 
Žádosti  

1) Žádost manželů Doubravových o prodej stavebního pozemku parc. č. 3854/1 v kat. ú. 
Kolín z vlastnictví města Kolína. 

2) Žádost Národního památkového ústavu – Územního odborného pracoviště Středních 
Čech v Praze o souhlas vlastníka stavby věžového vodojemu ležícího na pozemku 
parc. č. st. 2658 v kat. ú. Kolín s prohlášením za kulturní památku. 

3) Žádost Českého svazu chovatelů o prodej pozemků parc. č. 2484/4, 2484/6, 2956/3, 
3034/2 a 3103 v kat. ú. Štítary u Kolína z vlastnictví města Kolína. 

4) Žádost o. s. Prostor o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní a následně i kupní 
smlouvy na stavební pozemek parc. č. 825/3 a budovu č. p. 101 na stavebním 
pozemku parc. č. 825/3 v Kolíně II, Kollárovo náměstí. 

5) Žádost o povolení zřídit vjezd z pozemku parc. č. 2548/24, Kolín III, přes pozemek 
parc. č. 2548/15 se stavbou chodníku, obojí ve vlastnictví města Kolína.  

 



 3 

Diskuse členů Rady města 
___________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 15:00 hodin starostou města panem Jiřím Buřičem 
Ověření zápisu ze 150. schůze RM: MUDr. Navrátil, Mgr. Plašil 
Ověřovatelé zápisu ze 151. schůze RM: J. Plašil, Mgr. Veselá 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování 
a údržby  kanalizačních přípojek na pozemcích parc. č. 2636/5, 2637/35 a 2636/37 
v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude společnost 
Krčík, s. r. o., a povinným město Kolín. 

- Zápis z jednání kulturní komise ze dne 26. 5. 2010. 
 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
___________________________________________________________________________ 
 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK OBSAHUJÍCÍ NABÍDKY NA KOUPI POZEMK Ů 
PARC. Č. 2539/1 A PARC. Č. 2539/2 V KAT. Ú.  KOLÍN, KOLÍN III. 

___________________________________________________________________________ 
 
Otevírání obálek obsahující žádosti na prodej pozemkové  parcely parc. č. 2539/2 o výměře 
1 907 m2 – ostatní plocha, neplodná půda, vzniklou geometrickým plánem č. 4278-128/2007 
ze dne 4.5.2007, dosud nezapsanou v katastru nemovitostí, a pozemkové parcely parc. 
č. 2539/1 o výměře 14 235 m2 – ostatní plocha, dobývací prostor, vzniklou geometrickým 
plánem č. 4920-17/2010 ze dne 6.5.2010 dosud nezapsanou  v katastru nemovitostí. 
 
Pan Špinka informoval přítomné členy RM o způsobu prodeje pozemkové parcely parc. 
č. 2539/2 a pozemkové  parcely  parc. č. 2539/1 s tím, že pro zajištění transparentnosti bude 
průběh otevírání obálek doručených v soutěžní lhůtě v rámci této RM, jakož i obsah obálek 
zkontrolován přítomnými členy RM .  
Pod dohledem RM a za přítomnosti MUDr. Pavla Hoffmanna a MUDr. Václava Navrátila 
byla zkontrolována neporušenost obálek a bylo zahájeno otevírání obálek dle pořadí seznamu  
doručených nabídek na podatelnu MěU Kolín.  

⋅ 15:00 hodin – vyzvednuty obálky z podatelny MěÚ Kolíně  
⋅ 15:01 hodin – odevzdány obálky na RM  
⋅ 15:20 hodin – zahájena kontrola neporušenosti a obsahu obálek  

 
1. V rámci vypsaného záměru města Kolína na prodej výše uvedených pozemků byla otevřena  
obálka od společnosti K-Benzin, s.r.o., IČ: 27658775, zastoupenou jednatelkou společnosti 
Michaelou Šmídovou, s nabídnutou kupní cenou ve výši 6.700.000 Kč. Obsah obálky byl 
následně zkontrolován členy rady města. Obálka obsahovala náležitosti uvedené v souladu 
s vypsaným záměrem. 
2. V rámci vypsaného záměru města Kolína na prodej výše uvedených pozemků byla otevřena  
obálka od společnosti Kompres, s.r.o., IČ: 42756120, zastoupenou jednatelem společnosti  
Petrem Jenešem, s nabídnutou kupní cenou ve výši 7.102.480 Kč. Obsah obálky byl následně 
zkontrolován členy RM. Obálka obsahovala náležitosti uvedené v souladu s vypsaným 
záměrem. 
 



 4 

___________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R A D Ě   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

⋅ dopis od společnosti BM Rent – předáno ORR 
___________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
___________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení pořadí uchazečů o zakázku malého rozsahu „Servis vyhrazených 
technických zařízení“.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2328 – Rada města Kolína 

 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
pořadí uchazečů na zhotovení zakázky malého rozsahu „Servis 
vyhrazených technických zařízení“  
 

1. Výtahy Pardubice a.s., Černá za Bory 389, 533 01 Pardubice 
IČ:13582101,  
s cenou bez DPH 1.293.120 Kč  

2.  ROVEX Slatiňany, spol. s r.o, Palackého 339, 538 21 Slatiňany  
IČ: 47473347, 
s cenou bez DPH 1.557.120 Kč 

3. Výtahy – elektro, spol. s r.o., Konečná 336, 258 02 Havlíčkův Brod  
IČ: 48154639,  
s cenou bez DPH 1.710.720 Kč 

 
II.   s c h v a l u j e  
 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Servis vyhrazených 
technických zařízení“ firm ě Výtahy Pardubice a.s., Černá za Bory 
389, 533 01 Pardubice, IČ: 13582101, která předložila nejnižší 
nabídkovou cenu.  

 
termín plnění: oznámení pořadí bude zasláno do 11.6.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 



 5 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na navýšení hodnoty budovy – MŠ Sendražice, Školní 430. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2329 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    

 
navýšení hodnoty budovy Mateřské školy Sendražice, Školní 430,  
o částku 201.467 Kč  
 
termín plnění: 8. 6. 2010  
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na navýšení hodnoty budovy – MŠ Kolín II, Bezručova 801. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2330 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
navýšení hodnoty budovy Mateřské školy Bezručova 801, Kolín 2,  
o částku 582.224 Kč  
 
termín plnění: 8. 6. 2010  
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na navýšení hodnoty budovy – ZŠ Kolín V, Mnichovická 62. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 



 6 

 
USNESENÍ č. 2331 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
navýšení hodnoty budovy Základní školy Kolín V, Mnichovická 
62, o částku 236.721 Kč  
 
termín plnění: 8. 6. 2010  
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na udělení odměn ředitelům škol zřizovaných městem Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2332 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení)  
a v souladu s Vnitřním předpisem k poskytování příplatků za vedení, 
osobních příplatků, zvláštních příplatků, specializačních příplatků, 
příplatků za přímou pedagogickou činnost nad stanovený rozsah 
a odměn ředitelům škol zřizovaných městem Kolín 
 
s c h v a l u j e   
 
odměny ředitelům škol zřizovaných městem Kolín dle přílohy, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 
termín plnění: odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc červen 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na udělení výjimky z počtu dětí v MŠ. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2333 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
 



 7 

 
a § 23 odst. 3 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 
novel 
 
s c h v a l u j e   
 
udělení výjimky z počtu dětí v jedné třídě MŠ pro školní rok 
2010/2011 následovně: 
⋅ na MŠ Kolín, Bezručova 801 – zvýšení počtu dětí v 7 třídách na 28 

dětí a ve 2 třídách na 25 dětí, tj. celkem o 30 dětí 
⋅ na MŠ Kolín IV, Jeronýmova 772 – zvýšení počtu dětí ve 4 třídách 

na 28 dětí a ve 4 třídách na 25 dětí, tj. celkem o 20 dětí 
⋅ na MŠ Kolín II, Masarykova 891 – zvýšení počtu dětí v 1 třídě na 

28 dětí a ve 4 třídách na 25 dětí, tj. celkem o 8 dětí 
  
termín plnění: platí od 1.9.2010 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na prodej pozemku parc. č. 10/2 v kat. ú. Sendražice u Kolína z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví pí Hynčicové a pí Němcové. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2334 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej pozemku parc. č. 10/2 zahrada o výměře 90 m2 
v katastrálním území Sendražice u Kolína, obci Kolín, z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví Simony Hynčicové, bydlištěm Funkeho 
933, 280 02 Kolín II, a Daniely Němcové, bydlištěm V Zahrádkách 
88, 280 02 Kolín - Sendražice, každé jednu ideální polovinu 
pozemku za cenu 350 Kč/m2, tj. celkem za 31.500 Kč 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit 
návrh k projednání v zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 28. června 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 



 8 

___________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 3934/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví Ing. Villnera. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2335 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej pozemku parc. č. st. 3934/1 o výměře 18 m2 
v katastrálním území a obci Kolín, z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví Ing. Petra Villnera, bydlištěm Polepská 785, 280 02 
Kolín IV, za cenu 1.000 Kč/m2, tj. celkem za 18.000 Kč 

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit 
návrh k projednání v zastupitelstvu města 
 
termín plnění: 28. června 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na výkup pozemku parc. č. 2120/38 a parc. č. 2120/39 v kat. ú. Kolín 
z vlastnictví pí Havelkové, pí Teznerové a pí Tvrdíkové do vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2336 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit výkup pozemku parc. č. 2120/38 o výměře 71 m² (ostatní 
plocha - jiná plocha), a p. č. 2120/39 o výměře 127 m² (ostatní plocha 
– ostatní komunikace), v kat. území a obci Kolín, z vlastnictví paní 
Evy Havelkové vlastnicí ideálních 3/4, bytem Severovýchod 850/43, 
Zábřeh, Jany Teznerové vlastnicí ideální 1/8, bytem Škrovád 117, 
Slatiňany, a Ivany Tvrdíkové vlastnicí ideální 1/8, bytem Barákova 
666, Kutná Hora – Hlouška, do vlastnictví města Kolína za kupní 
cenu 370 Kč za 1 m², tj. celkem za 73.260 Kč, která bude 
rozdělena podle spoluvlastnických podílů: 



 9 

 
- Eva Havelková                    54.944 Kč, 
- Jana Teznerová                      9.158 Kč,    
- Ivana Tvrdíková                    9.158 Kč. 

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zpracovat 
návrh do ZM 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 2922/2 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Nový NTL plynovod + přípojka, ul. Jateční, 
Kolín“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhlasu se 
zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude RWE GasNet, s. r. o., 
a povinným město Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2337 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 2922/2 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Nový NTL plynovod + přípojka, ul. Jateční, 
Kolín“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde budoucím 
oprávněným z věcného břemene bude RWE GasNet, s.r.o., 
IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem, a budoucím povinným 
město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca  
5.500 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 



 10 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování 
a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. 148/21, 148/25 
a 148/26 v kat. ú. Sendražice u Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci 
stavby „Vodovodní a kanalizační přípojky – ul. Škroupova, Kolín - Sendražice“ 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
z věcného břemene bude pí Houserová a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2338 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na 
pozemcích parc. č. 148/21, 148/25 a 148/26 v k.ú. Sendražice 
u Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Vodovodní a kanalizační přípojky – ul. Škroupova, Kolín - 
Sendražice“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude 
Daniela Houserová, Bezručova 866, Kolín II, a budoucím 
povinným město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca  
3.600 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování 
a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. 148/21 a 148/25 v kat. 
ú. Sendražice u Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 
„Vodovodní a kanalizační přípojky – ul. Škroupova, Kolín - Sendražice“ a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene bude Ing. Štěpán Černý a povinným město Kolín. 
 
 



 11 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2339 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na 
pozemcích parc. č. 148/21 a 148/25 v k.ú. Sendražice u Kolína a 
obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Vodovodní 
a kanalizační přípojky – ul. Škroupova, Kolín - Sendražice“ a 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
kde oprávněným z věcného břemene bude Ing. Štěpán Černý, 
Smetanova 1002, Přelouč, a budoucím povinným město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 
1.000 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění:  po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR  

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování 
a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. 148/21 a 148/25 v kat. 
ú. Sendražice u Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 
„Vodovodní a kanalizační přípojky – ul. Škroupova, Kolín - Sendražice“ a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde oprávněnými z věcného 
břemene budou manželé Skoupí a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2340 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na 
pozemcích parc. č. 148/21 a 148/25 v k.ú. Sendražice u Kolína 
a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 



 12 

                                                                                                                
„Vodovodní a kanalizační přípojky – ul. Škroupova, Kolín - 
Sendražice“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněnými z věcného břemene budou 
manželé Věra Skoupá a Josef Skoupý, Škroupova 518, Kolín - 
Sendražice, a budoucím povinným město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 
1.100 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR  

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení hospodaření města Kolína v roce 2009 a Závěrečného účtu města 
Kolína za rok 2009 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Kolín za 
rok 2009.  
 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
Diskuse: p. Buřič, J. Plašil, Ing. Sova 

(proběhla diskuse k jednotlivým položkám) 
 
USNESENÍ č. 2341 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
d o p o r u č u j e  ZM  
 
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.  
a dle § 17 zák. č. 250/2000 Sb.  
 
s c h v á l i t   
 
celoroční hospodaření města Kolín v roce 2009 a  Závěrečný účet 
města Kolín za rok 2009 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Kolín za rok 2009, vydané firmou AV-
AUDITING, s.r.o. dne 2. 6. 2010, s výhradou nedostatků 
uvedených ve Zprávě o výsledku hospodaření 
 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. FO 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Schváleno. 



 13 

___________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení nápravných opatření vyplývajících ze Zprávy o výsledcích 
přezkoumání hospodaření města Kolína za rok 2009. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
Diskuse: p. Buřič, Ing. Villner, Mgr. Plašil, Ing. Sova, MUDr. Navrátil 

(doplnění nápravných opatření o podmínku, že bude kladen důraz na dodržování 
rozpočtové kázně ze strany vedoucích odborů – týká se opatření č. 1) 

 
USNESENÍ č. 2342 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 

s c h v a l u j e    
 
nápravná opatření vyplývající ze Zprávy o výsledcích 
přezkoumání hospodaření za rok 2009 zpracované firmou                 
AV-AUDITING spol. s r.o. 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá: tajemník a dotčení vedoucí odborů 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na schválení způsobu provedení kontroly hospodaření města Kolína za rok 
2010. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
USNESENÍ č. 2343 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

 
s c h v a l u j e    
 
provedení kontroly hospodaření města Kolína za rok 2010 
auditorskou firmou 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá: tajemník a dotčení vedoucí odborů 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 



 14 

 
17. Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců MěÚ Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich – tajemník MěÚ (Navýšení pracovníků o jednoho na Odboru 

dopravy k zajištění komplexní služby odboru.) 
 
Diskuse: p. Buřič 
 
USNESENÍ č. 2344 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s t a n o v u j e 
 
od 1. 7. 2010 celkový počet zaměstnanců MěÚ na 204, 
 
II.  u k l á d á  
 
tajemníkovi přijmout p říslušné personální změny vyplývající 
z nově stanoveného celkového počtu zaměstnanců MěÚ. 
 
termín plnění: do 30. 6. 2010 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení počtu členů zastupitelstva města na další volební období. 
 
 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
 
Diskuse: p. Buřič, J. Plašil 
 
USNESENÍ č. 2345 – Rada města Kolína 
 

na základě § 67 a § 68 zák. č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu města Kolín 
  
stanovit 27členné zastupitelstvo na další volební období 

 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
19. Na podání žádosti o zařazení do SVI (systému včasné intervence) MV ČR v rámci 
projektu Prevence kriminality. 
 



 15 

 
Úvodní slovo: MUDr. Hoffmann – místostarosta (Projekt SV9 Kolín – systém včasné 

intervence je projekt, který vytvoří databázový systém mezi institucemi 
pracujícími s mládeží a rodinou. Prostřednictvím této databáze získají 
zapojené instituce přehled o práci s ohroženými rodinami. Systém SVI bude 
v horizontu 5 let povinný. Žádáme o prostředky na technickou podporu 
zavedení tohoto systému, což jsou zejména PC a internetové moduly.) 

 
USNESENÍ č. 2346 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu SVI Kolín a projektu technická podpora pro SVI 
Kolín na MV – odbor prevence kriminality v celkové výši obou 
projektů 1 300 000 Kč.  
Město Kolín se zavazuje k 20% spoluúčasti na celkových 
nákladech projektu.  

 
termín plnění: po schválení v RN 
zodpovídá: MUDr. Pavel Hoffmann – místostarosta  

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování 
a údržby  kanalizačních přípojek na pozemcích parc. č. 2636/5, 2637/35 a 2636/37 v kat. 
ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude společnost Krčík s. r. o., 
a budoucím povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2347 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, 
provozování a údržby  kanalizačních přípojek na pozemcích parc. 
č. 2636/5, 2637/35 a 2636/37 v k. ú. a obci Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude 
společnost Krčík, s.r.o., Bezručova 57, Nová Ves I - Ohrada, Kolín, 
IČ: 27890597, a budoucím povinným město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 4 x 
1.000 Kč + DPH tj. celkem 4.000 Kč + DPH. 
 



 16 

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR  

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
___________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u 
 
� Smlouva o dílo „Prodloužení podtlakové kanalizace v ul. K Veltrubům, Kolín - 

Sendražice" mezi městem Kolín a spol. Telsig – servis, s. r. o., Motel U Jezera 767, 281 
51 Velký Osek. 
Hlasování: 6 – 0 – 0  

 
� Smlouva o zajištění služeb „Servis vyhrazených technických zařízení“ mezi městem 

Kolín a spol. Výtahy Pardubice, a. s., Černá za Bory 389, 533 01 Hradec Králové. 
Hlasování: 6 – 0 – 0  

 
� Smlouva mandátní na přípravu a realizaci koncesního řízení – výběr provozovatele ČOV 

Kolín dle podmínek OPŽP mezi městem Kolín a spol. Allowance, s. r. o., Korunní 
810/104, 101 00 Praha - Vinohrady. 
Hlasování: 6 – 0 – 0  

___________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
___________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost manželů Doubravových o prodej stavebního pozemku parc. č. 3854/1 v kat. ú. 
Kolín z vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost Národního památkového ústavu – Územního odborného pracoviště Středních 
Čech v Praze o souhlas vlastníka stavby věžového vodojemu ležícího na pozemku parc. 
č. st. 2658 v kat. ú. Kolín s prohlášením za kulturní památku. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
 



 17 

 
Diskuse: MUDr. Hoffmann, Mgr. Pekárek, Ing. Jírovský, p. Buřič, Mgr. Veselá, Mgr. Plašil 

(vodojem je před plánovanou rekonstrukcí, RM proto nesouhlasí s prohlášením za 
kulturní památku – ORR prověří odkud tato iniciativa pochází)  
 

Hlasování: 0 – 6 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost Českého svazu chovatelů o prodej pozemků parc. č. 2484/4, 2484/6, 2956/3, 
3034/2 a 3103 v kat. ú. Štítary u Kolína z vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: J. Plašil, p. Buřič, Mgr. Plašil, MUDr. Navrátil 

(RM nesouhlasí a nabízenou cenou, proto předloženou žádost ponechá v řízení 
a žádá ORR, aby v součinnosti s místostarostou Mgr. Pekárkem vyvolal jednání 
s žadateli, a poté předložil radě města informace o výsledcích jednání) 

___________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o. s. Prostor o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní a následně i kupní 
smlouvy na stavební pozemek parc. č. 825/3 a budovu č. p. 101 na stavebním pozemku 
parc. č. 825/3 v Kolíně II, Kollárovo nám ěstí. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: MUDr. Hoffmann, p. Buřič, Ing. Jírovský 

(rada města žádá o svolání schůzky za přítomnosti ORR, představitelů občanského 
sdružení a místostarosty Mgr. Pekárka z důvodu toho, aby se vyjasnily veškeré 
otázky dříve, než rada města v této věci rozhodne) 

___________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost o povolení zřídit vjezd z pozemku parc. č. 2548/24, Kolín III, přes pozemek 
parc. č. 2548/15 se stavbou chodníku, obojí ve vlastnictví města Kolína.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Schváleno za podmínky, že zřízení vjezdu bude v souladu s příslušnou 
legislativou. 
___________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A D Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 26.5.2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: MUDr. Hoffmann, Mgr. Kárník, Mgr. Veselá, p. Buřič 

(Rada města vyslovuje souhlas k zápisu s výjimkou bodu č. 4 – RM přehodnotila 
stanovisko komise a doporučuje ZUŠ navýšit částku o 10.000 Kč) 



 18 

 
Hlasování o navýšení příspěvku ZUŠ na koncertní účinkování školního smyčcového 
orchestru ARCHI v družební hudební škole: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
 

Hlasování o zápise: 6 – 0 – 2. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
___________________________________________________________________________ 
 
MUDr. Hoffmann 

- podnět od Spolkové rady, zda by se nemělo město zabývat odkoupením fotografie/í 
od zesnulého p. J. Kronuse 

- dopis týkající se 22. ročníku silničního štafetového běhu – žádost o předání stuhy – 
bude projednáno s MP 

___________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 18:00 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Pavel Hoffmann  Jiří Buřič 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu ze 151. schůze RM:  
 
 
Mgr. Ji řina Veselá    ................................................ 
 
  
p. Jakub Plašil    ................................................ 
 
      
 
 
 


